## **Entgeltinformation**



Name des Kontoanbieters: **HYPO-BANK BURGENLAND AG**Kontobezeichnung: **GIPRGEHA06 Private Basic EUR Inl.** 

Datum: 16.05.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie im Konditionenblatt.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	EUR	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste			
Kontoführungsgebühr	monatlich	3,92	
	jährliche Gesamtentgelte	47,00	
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus:			
Belegscanner Buchungen			
Ein-/Auszahlungen SB			
Nachbestellung Karten			
Kontoauszug (SB/PDF)			
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.			
general in Reciniting gestern.			
Internetbanking	smsTAN	0,14	
Anlassbezogener Kontoauszug	Kontoauszug (n. SB/PDF)	1,08	
	Nachdrucksgebühr Kontoauszug	5,10	
	physischer Beleg	1,08	
Zahlungen (ohne Karten)			
Überweisung	beleghafte Buchungen	1,08	
	elektronische Buchungen	0,28	
	manueller Auftrag	1,08	
	Belegscanner Buchungen	kostenlos	
Gutschrift	autom. Buchungen (DF ABD)	0,42	
	automatische Buchungen	0,42	
Dauerauftrag	Dauerauftrag: Änderungen durch Bank		
	Dauerauftrag-Neuanlage/ Wiederaufleben durch Bank	kostenlos	
	Dauerauftrag-Änderung durch Bank	1,08	
	Dauerauftrag-Löschung durch Bank	1,08	
Lastschrift	autom. Buchungen (DF ABS)	0,42	
	autom. Buchungen (DF DAU)	0,42	
	Rücklastschriften-DT	kostenlos	
Information über Nicht-Durchführung	Nichtdurchführung	12,70	
Karten und Bargeld			
Bereitstellung einer Debitkarte	POS Bankomatkassen-Zahl.	0,28	

	Ein-/Auszahlungen SB	kostenlos	
Bargeldbehebung	Ein-/Auszahlungen Kassa	1,08	
Überziehungen und damit verbundene Dienste			
Eingeräumte Kontoüberziehung	Dienst nicht verfügbar		
Überschreitung des Überziehungsrahmens	Mahnspesen		
	1. Mahnung Wertebereich 1	20,00	
	2. Mahnung Wertebereich 1	20,00	
	3. Mahnung Wertebereich 1	20,00	
	Sollzinsen (in %)	12,00	
	Überziehungszinsen (in %)	4,00	

Einen Entgeltvergleich können Sie auf der Homepage der Bundesarbeiterkammer unter www.bankenrechner.at durchführen.